
 
Protokół Nr 7/2011 

 
z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 25 lutego 2011r. w sali 
narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  
 
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy oraz Wójt Gminy Paweł Zagaja, 
Sekretarz Gminy Józef Boduszek, p.o Dyrektor ZGK Czesław Bednarski, Kierownik GOPS 
Sławomir Wawrzeniec, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowym Korczynie Bogusława 
Ziętara, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Korczynie Bożena Kruk, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Brzostkowie Joanna Chaczyk, Dyrektor Gimnazjum w Nowym Korczynie 
Barbara Karnawalska, Wicedyrektor SP w Nowym Korczynie Małgorzata Stefańska,    
Kierownik Referatu Infrastruktury Stefan Majcher, inspektor UG Joanna Parlak, 
przedstawiciel ZNP Mariola Kowalska, radca prawny oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy. 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 1010, a zakończono o godz. 1440.  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku  obrad. 
3. Przyjęcie protokółu poprzedniej sesji. 
4. Interpelacje radnych. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
6. Informacja z działalności ZGK w Nowym Korczynie w 2010r. 
7. Informacja z działalności GOPS w Nowym Korczynie w 2010r. 
8. Rozpatrzenie  projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a. przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy w Nowym Korczynie  
b. powierzenia reprezentowania Gminy Nowy Korczyn w Zgromadzeniu 

Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w 
Rzędowie 

c. zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2011r.  
d. odmowy wyrażenia zgodny na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki 
e. przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowy Korczyn na 2011rok 
f.    odwołania Skarbnika Gminy Nowy Korczyn 
g.  powołania Skarbnika Gminy Nowy Korczyn 

    i.  zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Ostrowcach. 
9. Odpowiedzi na interpelacje.  
10. Zapytania i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad. 



Ad. 1.  
Przewodniczący RG  Paweł Kulik  powitał zebranych i o godzinie 1010 otwarł obrady siódmej 
sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, 
a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali 
znajduje się 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Ad. 2. 

P. Przewodniczący RG zaproponował usunięcie z  porządku obrad punktu 8 h „wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości komunalnych w drodze 
bezprzetargowej”, gdyż nie zostały poczynione w tym zakresie wszystkie ustalenia, po czym 
poddał pod jawne głosowanie przedstawioną poprawkę, w którym za było 15 radnych, nikt 
nie wyraził sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosu, stwierdził, że przedstawiona 
poprawka została przyjęta jednogłośnie.              
Następnie poddał pod jawne głosowanie cały porządek obrad wraz z poprawką, w którym 
za było  15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym 
p. Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad z przyjętymi poprawkami został 
przyjęty jednogłośnie.   
  
Ad. 3. 
Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół poprzedniej sesji RG, 
w  którym: za – było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu, nikt nie wyraził sprzeciwu, 
po czym stwierdził, że protokół poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 4.  
W punkcie tym żaden z radnych nie złożył interpelacji.  
 
Ad. 5.  
P. Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami: 
1. Odbywały się w poszczególnych miejscowościach wybory sołtysów i rad sołeckich, 
w których uczestniczył p. Wójt bądź jego Zastępca. Przy okazji pogratulował nominacji na te 
stanowiska.  
 
2. Rozstrzygnięto konkurs na stanowisko Komendanta Staży Gminnej w wyniku, którego 
powołano emerytowanego pracownika Komendy Powiatowej Policji w  Kazimierzy Wielkiej- 
pana Zbigniewa Percika. Podkreślił, że spełnił on wszelkie wymagania formalne niezbędne 
na to stanowisko jednakże jeszcze nie została podpisana z nim umowa o pracę ze względu 
na nieuregulowane do tej pory ustawodawstwo w kwestii korzystania z fotoradaru oraz 
jeszcze nie wpłynęła opinia z Komendy Wojewódzkiej Policji o kandydacie.  
 
3. Podpisano z Ministrem MSWiA promesę na odbudowę uszkodzonej infrastruktury 
drogowej w wyniku powodzi. Poinformował, że Gmina Nowy Korczyn otrzymała w wyniku 
złożonego wniosku 460tys. zł na ten cel oraz co jest ważne bez konieczności zapewnienia 
20% wkładu własnego na tę inwestycję. Dodał, że jeżeli te środki zostaną poprawnie 
rozliczone to istnieje szansa na pozyskanie jeszcze pieniędzy z tego tytułu w czasie tego roku.  



4. Odbyło się spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poświecone 
szkoleniom i programom skierowanym do osób niepełnosprawnych oraz budowie „nitki 
wodociągowej” do p. Lisów.  Dodał, że na stronie internetowej zamieszczono informację 
o takim przedsięwzięciu i w związku  tym zgłosiło się trzy podmioty zainteresowane 
realizacją takiej inwestycji.   
 
5. Poinformował, że p. Czesław Bednarski obecnie pełni obowiązki Dyrektora ZGK 
i przedstawi obecną sytuacje tejże jednostki.     
 
Ad.6. 
Po wypowiedzi Pana Wójta głos zabrał pan p.o. Dyrektor ZGK Czesław Bednarski, który 
przedstawił sprawozdanie z działalności ZGK za rok 2010 (informacja ta stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). Podkreślił, że jeżeli ZGK nie będzie miał innych zleceń niż 
zaopatrywanie w wodę, wywóz śmieci czy odprowadzanie ścieków to może stać się 
nierentowny. Zwrócił uwagę również na ogromne koszty stałe wynikające z utrzymania sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowe, które można zniwelować jedynie poprzez przyłączanie 
kolejnych odbiorców. Poinformował, że aby monitorować całodobowo wodociągi należy 
pomyśleć o zwiększeniu liczby zatrudnionych, gdyż obecna ilość pracowników nie jest 
wstanie tego zrobić.  
 
Pan Wójt podziękował za wystąpienie p. Czesławowi Bednarskiemu, a następnie poprosił 
radnych i sołtysów, aby porozmawiali z mieszkańcami, którzy nie posiadają umów na odbiór 
śmieci i zachęcili do ich podpisania. Następnie odniósł się do „pozalicznikowego” poboru 
wody oraz awaryjności sieci wodociągowej i zaapelował by poczynić starania w kierunku ich 
ograniczenia. Zasygnalizował, że będą przeprowadzane w tym zakresie w niedługim czasie 
stosowne kontrole. Zwrócił uwagę, że łagodna zima również sprawia, że ZGK nie zarabia na 
odśnieżaniu dróg gminnych ani również w tym okresie nie ma zleceń na inne usługi. 
Poinformował, że jeżeli okaże się gminna stacja uzdatniania wody będzie musiała 
wprowadzić tzw. „czynniki uzdatniające” to będzie duży koszt. Dodał, że jakość wody 
z naszego ujęcia jest o wiele niższa od tej  z ujęcia Nida2000.   
 
P. radna Teresa Krupska wyraziła obawę o istniejąca sieć kanalizacyjną opartą na technologii 
SHLUFFA, gdyż ze względu na awaryjność może się Nowy Korczyn okazać drugą Wenecją. 
Dodała,  że podziwia zaangażowanie pracowników ZGK w usuwanie powstających awarii. 
Zwróciła uwagę, że jedynie przebudowa tej kanalizacji może rozwiązać problem, 
co oczywiście wiąże się z ogromnymi kosztami. Podkreśliła, że koszty związane 
z uruchomieniem własnego ujęcia powinny się zwrócić.    
 
P. p.o. Dyrektor ZGK poinformował, że był zaproszony projektant, który po zapoznaniu się 
dotychczasową technologią uznał, że jedynie pozostać mogłyby rury, a  reszta powinna być 
do wymiany i koszt takiej inwestycji to 2mln 200tys. zł.  Następnie odniósł się do kosztów 
związanych z uruchomieniem własnego ujęcia i wyjaśnił, że minimum 13tys. zł należy wydać 
na dokumentację i dobór odczynników uzdatniających. Dodał, że dobór koagulantu czy 
napowietrzacza to są stalunkowo małe koszty, natomiast modernizacja tzw. filtrów 
powolnych poprzez dołożenie warstwy węgla aktywnego to koszt rzędu 200tys. zł.  



 
P. Wójt wyjaśnił, że Gmina Nowy Korczyn nie umorzyła podatku od nieruchomości 
Związkowi Nida 2000 – 160tys.zł, ale niestety i w konsekwencji nie mogła również umorzyć 
takiego podatku ZGK- 100tys.zł., tym samym Gmina na plusie jest ok. 60tys. zł. Podkreślił, 
że jest przekonany, że nigdy nasze ujęcie nie dogoni technologii Nidy2000 i może się okazać, 
że te zasygnalizowane przez p. Dyrektora 200tys. to będzie za mało by spełnić warunki 
Sanepidu. Dodał, że pomimo, że oba te ujęcia są brzegowymi to technologicznie nasze nigdy 
nie będzie na poziomie Nidy2000, również rozbiór wody jest większy w ujęciu w Starym 
Korczynie ze względu na przyłączenie się kolejnych gmin tj. Koszyce, Bejsce, Solec-Zdrój. 
Większa liczba odbiorców to również i niższa cena, obecnie ZGK zakupuje po 1,70zł +VAT.  
Planowana jest także na wiosnę wymiana po 6 latach użytkowania filtrów węglowych w 
ujęciu Nida2000. Zwrócił uwagę, że gminne ujecie nie ma szansa pozyskanie odbiorców poza 
mieszkańcami Gminy. Podkreślił, że największym problem dla Gminy są straty, które 
generują koszty. 
 
P. radny Zbigniew Zawada zapytał czy w związku  z tak dużymi stratami  sięgającymi 1/3 
ilości wody zostało coś zrobione w kierunku ich zmniejszenia i czy zlokalizowano miejsca 
największych ubytków.  
 
P. p.o. Dyrektor ZGK wyjaśnił, że obecnie nielegalny pobór jest jedynie domysłem, 
a następnie zwrócił uwagę, że problem mógłby w pewien sposób rozwiązać podział 
wodociągu na mniejsze odcinki np. 1km i na długości pól km ustawić licznik, co pozwoliłoby 
określić, na których odcinkach ubytki są największe. Również błędy w odczytach mogą być 
spowodowane tym, że liczniki od 20 lat nie były legalizowane. Dodał, że nawet jeżeli straty te 
zostaną zniwelowane to przy pobieraniu wody z własnego ujęcia nie będzie można liczyć 
na obniżkę ceny wody ze względu na wysokość kosztów stałych związanych z utrzymaniem 
całej infrastruktury. 
 
P. rady Czesław Zawada odniósł się z aprobatą do propozycji p. p.o. Dyrektora ZGK 
w kwestii skrócenia sieci i kontrolowania zużycia wody.     
 
P. radny Artur Gruchała zapytał kto będzie ponosił koszty za pojemniki na śmieci.  
  
P. p.o. Dyrektor ZGK wyjaśnił, że koszt pojemnika poniesie użytkownik, a w pojemniku 
mieści się 1,5 worka dotychczas stosowanego na odpady i zgodnie z takim przelicznikiem 
będzie ustalany koszt odbioru.     
 
P. radny Zbigniew Zawada zapytał czy pomimo tego, że Gmina nie korzysta z własnego 
ujęcia konieczne jest by pracowały tam urządzenia.  
 
P. p.o. Dyrektor ZGK wyjaśnił, że w związku z tym, że ujecie jest przygotowywane 
do uruchomienia to technologia wymaga stałej pracy urządzeń. Dodał, że zastosowanie 
filtrów spowalniających może spowodować, że jakość wody z naszego ujęcia będzie wysoka.    



P. sołtys Zbigniew Jagiełło zwrócił uwagę, że w sytuacji, gdy powódź się powtórzy i zostanie 
zniszczone ujęcie to znowu trzeba będzie ponosić koszty i czy nie korzystniej byłoby pobierać 
wodę z ujęcia Nida2000 i nie uruchamiać starego ujęcia.  
 
P. Czesław Bednarski zwrócił uwagę, że jeżeli woda z gminnego ujęcia będzie na wysokim 
poziomie to będzie konkurencyjną dla tej z ujęcia Nida2000 i możliwe będzie podłączanie się 
sołectw z ościennych gmin. Dodał, że na przestrzeni kilkudziesięciu lat ujęcie nie było 
zalewane.  
 
P. Wójt dodał, że ze strony Związku Nida2000 była deklaracja, że jeżeli Rada Gminy zwolni 
Związek i jednocześnie ZGK z podatku od nieruchomości to cena byłaby jeszcze niższa. 
Wyjaśnił, że decyzja poprzedniej władzy o uruchomieniu starego ujęcia była ucieczką 
od strat, dodał, że lepszym rozwiązaniem byłoby przekazanie środków wygospodarowanych 
na remont tego ujęcia (ponad 200tys. zł) na opomiarowanie, dozór oraz uszczelnienie 
istniejącej nitki wodociągowej. Podkreślił, że jedynym atutem gminnego ujęcia są filtry 
powolne, jednakże trzeba sporych nakładów pieniężnych by woda była wysokiej klasy. 
Dodał, że nie wierzy by inne gminy przyłączały się do tego ujęcia, gdyż np. Gmina 
Opatowiec oddała w użyczenie Związkowi Nida2000 sieć kanalizacyjną, który usuwa 
wszelkie awarie. 
 
Ad. 7.   
Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad punkt ten poświecony został informacji z udzielonej 
pomocy przez GOPS w Nowym Korczynie w 2010 roku, która przedstawiona została przez  
p. Kierownika Sławomira Wawrzeńca i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
W sprawozdaniu tym scharakteryzował zasiłki o jakie można się starać oraz jakie warunki 
należy spełnić by je otrzymać.  
 
P. radny Zbigniew Zawada zapytał czy GOPS dożywianiem obejmuje wszystkie dzieci.  
 
P. Kierownik wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o bezpłatne dożywianie może ubiegać się 
rodzina, w której dochód nie przekracza 526,50zł, a w przypadku osób samotnie 
wychowujących 670,50zł. Dodał, że pozostałe dzieci po dopłacie mogą otrzymać ciepły 
posiłek w szkole. Poinformował, że nie wszystkie dzieci korzystają z takiego posiłku.  
 
P. Wójt podziękował za wyczerpującą informację oraz wyjaśnił, że ustawa o pomocy 
społecznej zabrania publikacji danych osobowych osób otrzymujących wsparcie z GOPS. 
Podziękował p. Kierownikowi za ogrom pracy włożony podczas ubiegłorocznej powodzi, 
dodał, że jest prowadzone postępowanie wyjaśniające w kwestii prowadzenia akcji 
przeciwpowodziowej na terenie Gminy. Podkreślił, że głównymi narzędziami jakimi kieruje 
się GOPS przy przyznawaniu pomocy to wywiad środowiskowy oraz próg dochodowy.  
Poinformował, że prawie 400tys. zł w budżecie zostało zabezpieczone na utrzymanie 
pensjonariuszy w domach opieki społecznej, co jest ogromnym wydatkiem dla Gminy. 
W związku z tym zaapelował do radnych i sołtysów o ograniczenie wydatków z tego tytułu 
poprzez zaangażowanie rodziny lub innych osób wykwalifikowanych do opieki na taką osobą 
i korzystanie przy tym ze świadczenia pielęgnacyjnego w wysokości 520zł.  Zwrócił uwagę, 



że zdarzają się sytuacje, że to sąd decyduje o umieszczeniu danej osoby w takim domu opieki 
i wówczas konieczne jest ponoszenie takich wydatków.  
 
P. radny Czesław Zawada zwrócił uwagę, że na wsi zdarzają się sytuacje, że emeryt czy 
rencista zostaje sam w domu, bo dzieci wyjeżdżają za granicę albo mając duże gospodarstwo 
nie maja czasu opiekować się rodzicem, a sam nie jest wstanie opłacić sobie opiekunki 
ze względu na niskie dochody. Wówczas jego zdaniem GOPS takiej osobie powinien 
zapewnić pobyt w DPS i on będzie jako radny o to walczył. 
 
P. radna Teresa Krupska zapytała czy wśród tych 5 osób, które mają zapewnioną opiekę jest 
p. Buczak z Łęki oraz ile jest takich opiekunek.  
 
P. Kierownik GOPS wyjaśnił, że nie może udzielić takiej informacji czy maja zapewnioną 
jakąś opiekę na forum publicznej.  Dodał, że trzeba takie sytuacje zgłaszać indywidualnie 
w GOPS i wówczas zostanie to sprawdzone. Poinformował, że jest jedna pani na 5/8 etatu, po 
godzinie u każdej z tych osób zapewniając węgiel-opał, zapalenie w piecu, zrobienie 
zakupów, umówienie do lekarza.  
 
P. radna Elżbieta Matuszewska poinformowała, że p. Buczak z Łęki ma zapewnioną opiekę 
już od 2 lat.  
 
P. Kierownik GOPS podkreślił, że zanim Gmina skieruje kogoś do DPS w pierwszej 
kolejności musi zapewnić usługi opiekuńcze i w przypadku, gdy nie zapewnią one 
wystarczającej całodobowej opieki    to wówczas decyzją administracyjną kieruje taką osobę 
do DPS. Taka decyzja jest poprzedzona sprawdzeniem stanu rodzinnego i czy rodzina będzie 
dobrowolnie łożyć na utrzymanie, w przeciwnym wypadku kieruje się wniosek do sądu 
o ustalenie obowiązku alimentacyjnego. Podkreślił, że obowiązkiem dziecka jest zapewnienie 
opieki rodzicom i nie można całego ciężaru zrzucać na budżet gminy. Przypomniał, 
że również można ubiegać się o świadczenie pielęgnacyjne w przypadku osób posiadających 
orzeczenie o niepełnosprawności, którymi opiekuje się syn lub córka bądź wnuk.  
 
P. radny Władysław Trela zapytała czy są jakieś ograniczenia wiekowe dla osób ubiegających 
się o świadczenie pielęgnacyjne.  
 
P. Kierownik wyjaśnił, że nie ma takich ograniczeń dla osób, którym należy zapewnić opiekę, 
najważniejsza jest znaczna niepełnosprawność tzw. pierwsza grupa. Podkreślił, że osoba 
sprawująca opiekę nad niepełnosprawną osobą nie może pracować ani prowadzić działalności 
gospodarczej ani pobierać renty czy emerytury bądź żadnych innych  świadczeń, natomiast 
może być rolnikiem pod warunkiem, że napisze oświadczenie, że praca w gospodarskie nie 
będzie kolidować ze sprawowaniem opieki.    
 
P. Przewodniczący RG zarządził 10 min przerwę, obrady wznowiono o godz. 12:25.  
 
Ad.8a.  



Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 
w Nowym Korczynie na 2011 rok, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 
uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie 
wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 8b. 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie powierzenia reprezentowania Gminy 
Nowy Korczyn w Zgromadzeniu Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 
uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie 
wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 8c. 
P. Wójt wyjaśnił, że w związku z powstałymi oszczędnościami z tytułu umów zleceń 
odpowiedni paragraf zmniejsza się o kwotę 16 500zł i środki te przesuwa się w kwocie 700zł 
na dotację dla Komendy Policji w Busku- Zdroju (na tzw. „dołek”), 1000zł na wypisy 
z rejestru gruntów działek oraz 14 800zł na koszty związane z założeniem ksiąg wieczystych, 
operatów finansowych niezbędnych do sprzedaży mienia gminnego.  
      
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie zmian w budżecie Gminy Nowy 
Korczyn, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 15 radnych, nikt się 
nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 8d. 
P. Sekretarz wyjaśnił, że Rada Gminy obligatoryjnie musi podjąć uchwałę o wyrażeniu lub 
odmowie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz solecki. W obecnej chwili ze względu na stan finansowy Gminy jak i również 
na konieczność zapewnienia obsługi księgowej rozliczającej wydatkowanie z tego funduszu 
zasadne jest podjąć uchwałę odmawiająca.      
 
P. radny Zbigniew Zawada zapytał czy w innych latach był praktykowany taki fundusz 
i ewentualnie jakie to były kwoty. 
 
P. Sekretarz poinformował, że nie było wyodrębnianego funduszu w budżecie gminy.  
 
P. radna Teresa Krupska zapytała czy nie ma błędu w uchwale, gdyż  powołany jest tam rok 
2012. 
 
P. Wójt wyjaśnił, że jest to uchwał intencyjna i dotyczy budżetu na rok 2012. 
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie odmowy wyrażenia zgodny 
na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki , a następnie 
poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od 
głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały 
został przyjęty jednogłośnie 
 
Ad. 8e. 



P. Wójt wyjaśnił,  że regulamin wynagradzania nauczycieli pozostaje taki sam jak w roku 
2010, jednakże jest obowiązek powzięcia stosownej uchwały w tej kwestii.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie przyjęcia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Nowy Korczyn na 2011rok, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w  którym 
za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym 
stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 8f. 
P. Wójt wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym na wniosek wójta rada gminy 
może odwołać skarbnika, który jest głównym księgowym- p. Agnieszkę Nowak.   
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie odwołania Skarbnika Gminy, 
a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie 
wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 8g. 
P. Wójt wyjaśnił, że w związku z odwołaniem z tej funkcji dotychczasowej p. Skarbnik 
proponuje na to stanowisko osobę zaufaną i doświadczoną p. Joannę Parlak. 
 
P. Joanna Parlak poinformowała, że ma 37 lat i pochodzi z Miernowa gm. Złota, posiada 
wykształcenie wyższe  ekonomiczne dodatkowo ukończyła studia podyplomowe na kierunku 
ekonomia o specjalizacji rachunkowość. Od 2000r. pracowała w Starostwie Powiatowym 
w Pińczowie  w wydziale finansowym i do jej obowiązków należało m.in. zastępowanie 
głównego księgowego  podczas jego nieobecności.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie powołania Skarbnika Gminy, 
a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie 
wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 8i.  
P. Wójt poinformował, że podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły było 
poprzedzone  spotkaniami w gronie pedagogicznym i w gronie rodziców. Podkreślił, że 
uczyni co w możliwości by likwidacja tej placówki miała jak najmniejsze negatywne skutki 
dla uczniów. Na podjęcie tej decyzji miały wpływ zarówno czynniki demograficzne jak 
i finansowe. Zapewnił, że jako wójt zobowiązany jest zapewnić dzieciom dowóz do szkół 
wskazanych w projekcie tj. do Brzostkowa i Nowego Korczyna. Dodał, ze SP w  Brzostkowie  
jak chodzi o bazę lokalową i kadrę nie odbiega od szkoły w Nowym Korczynie.  Poprosił 
o podejście do tej sprawy ze zrozumieniem, gdyż dzieciom z tej placówki zapewniony 
zostanie dogodny dowóz do szkoły w Brzostkowie bądź w Nowym Korczynie, lepsza baza 
lokalowa i nauka w „rozłączonych klasach”. Zapewnił, że nauczyciele nie będący w wieku 
emerytalnym – 3 osoby- znajdą zatrudnienie w szkołach na terenie Gminy Nowy Korczyn, 
do których trafią uczniowie z Ostrowiec. Zwrócił uwagę, że wyniki egzaminów uczniów 
z Gimnazjum w Nowym Korczynie  są wyższe niż w gminach ościennych, co pokazuje, że 
warunki nie są gorsze do nauki. Następnie odniósł się stanu technicznego budynku 
w Ostrowcach i nakładów jakie trzeba ponieść by spełnić obligatoryjne zalecania Inspektora 
Nadzoru Budowlanego. Wyjaśnił, że w  gorszej sytuacji są gminy ościenne np. Wiślica, gdzie 
Rada Gminy podjęła decyzję o likwidacji dwóch szkół w miejscowości Chołudza oraz 
w miejscowości Chotel Czerwony i tylko 3 nauczycieli ma gwarancję pracy  Wiślicy, 



a kilkunastu pozostanie bez pracy. Największy problem będą mieli rodzice tych najmłodszych 
dzieci, bo będą musiały być dowożone. Dodał, że argumentem przemawiającym za podjęciem 
przedmiotowej uchwały jest również rezygnacja z łączenia klas, gdyż dzięki uczniom z 
Ostrowiec zwiększyłaby się ilość w poszczególnych klasach i umożliwiłoby to ich rozłączenie 
i przez to wyższe standardy nauki. Następnie p. Wójt przedstawił  arkusz organizacyjny 
szkoły w Ostrowcach określający liczbę uczniów  w poszczególnych klasach: VI-4 uczniów, 
V-9, IV-9, III- 3, II-6, I-5 i „0”-10. W związku  tym są konieczne łączenia, które wcale nie są 
oszczędnościami, gdyż nauczycielom wypłacany jest dodatek za pracę w utrudnionych 
warunkach, a uczniowie nie maja możliwości zrealizować całego programu. Podkreślił, że 
decyzja o likwidacji wynika nie tylko z czynników ekonomicznych, ale również  z faktu 
zapewnienia wyższego standardu nauki w „rozłączonych klasach”. Zwrócił uwagę, że obecnie 
samorządy wprowadzają tzw. racjonalizację systemu oświaty polegającą m.in. 
na ograniczeniu łączenia klas poprzez likwidacje mniejszych palcówek by zwiększyć stan w 
innych, a w przyszłości i likwidacji Karty Nauczyciela. Zaapelował by nie dopuścić do tego, 
aby młodzież kontynuowała naukę poza granicą Gminy Nowy Korczyn.  Zadeklarował 
pomoc na każdej płaszczyźnie jeśli chodzi o uczniów, nauczycieli, rodziców na ile to jest 
możliwe, by skutki likwidacji szkoły w Ostrowcach były jak najmniejsze. Zwrócił uwagę, że 
podjęcie przedmiotowej uchwały nie musi być definitywnym zamknięciem  szkoły, gdyż 
rodzice mogą poczynić starania by zmienić organ prowadzący np. poprzez  utworzenie 
stowarzyszenia, które podjęłoby się zarządzania tą placówką. Poinformował, że rejestracja w 
sądzie stowarzyszenia trwa 3miesiąca, w  przypadku nie wyłonienia się grupy inicjatywnej 
chcącej zarządzać szkołą do września uczniowie zmuszeni będą uczyć się w innych 
placówkach.   Dodał, że właśnie w Komorowie gm. Pacanów podjęto uchwałę o likwidacji 
tamtejszej szkoły i obecnie władze samorządowe i nauczyciele zabiegają o pozyskanie firmy 
zewnętrznej, która pokieruje placówką. P. Wójt Wiesław Skop zapewnił, że taki podmiot 
udało się już znaleźć i najprawdopodobniej od września będzie zarządzał placówka w 
Komorowie. Zachęcał by również i rodzice z Ostrowiec zainteresowali się taka koncepcją, 
gdyż innego wyjścia już nie ma.  
 
P. radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, że o likwidacji szkoły dowiedziała się niedawno 
i  proponuje by jeszcze przedyskutować i zastanowić się przed podjęciem decyzji, bo może 
się okazać, że dzieci z  Ostrowiec nie przejdą do Nowego Korczyna czy Brzostkowa i Gmina 
starci na nie subwencję. Jej zdaniem szkoła w Ostrowcach ma szansę przetrwać przy 
odrobinie dobrej woli. Podkreśliła, że od wielu lat w niej praktykowane było łączenie klas 
i nie szkodziło to ani uczniom, co potwierdzają wybitne ich osiągnięcia w skali kraju. Dodała, 
że zamkniecie szkoły w Ostrowcach może spowodować, że podobny los spotka szkołę 
w Starym Korczynie. Dodatkowo budynek szkoły jest jedynym miejscem kultury dla 
wszystkich mieszkańców. Następnie zapytała jakie oszczędności będą z zamknięcia tej 
placówki. Zwróciła uwagę, że jeżeli uczniowie przejdą do szkoły w Brzostkowie 
czy w Nowym Korczynie to również trzeba będzie zrobić reorganizację i doposażyć klasy 
i w tych placówkach.  Zachęcała, żeby zarówno radni, sołtysi jak i rodzice wypowiedzieli się 
co sądzą na temat likwidacji. Wymieniła wykonane inwestycji w budynku tj. wymiana dachu, 
okien, pieca oraz te konieczne do wykonania jak remont łazienki. Zaapelowała by dać szansę 
rodzicom zastanowić się i by przekonać ich do pozostawienia dzieci w szkołach na terenie 
gminy. Dodała, że utrata subwencji i zatrudnienie nauczycieli w innych szkołach na terenie 
Gminy nie  spowoduje żadnych oszczędności. Zdaniem p. radnej należy się zastanowić czy 
szkoły też są gotowe na „rozłączanie klas” czy nie trzeba będzie wprowadzić np. nauki 
na zmiany  czy rozważyć zakup autobusu dodatkowego.  
 
P. Dyrektor Bogusława Ziętara wyjaśniła, że w gimnazjum są klasy ponad 30 osobowe, 
natomiast  szkole podstawowej są mniej liczne.   
 



Głos zabrała p. sołtys Krystyna Dybał przypomniała, że p. Wójt w 2008r. będąc radnym 
opowiadał się przeciwko likwidacji szkoły i był nawet w komitecie referendalnymi dlatego 
też zapytała o wysokość kosztów referendum oraz kto je poniósł. Następnie zapytała czy 
dzieci z Ostrowiec pomimo tego, że uczą się w klasach łączonych są mniej zdolne i różnią się 
umiejętnościami od tych z Nowego Korczyna.  Dodała, że p. Wójt był tylko na świetlicy i nie 
wie jak wygląda cała szkoła, że posiada nową pracownię, a sale są ładnie udekorowane.  
Odniosła się również do nieobecności p. Wójta na wigilii i podczas zebrania wyborczego, 
którą mieszkańcy odebrali jako wyraz zlekceważenia. Zaproponowała, że może to szkołę 
w Brzostkowie mogłoby przejąć stowarzyszenie, bo jest ona wyremontowana i nie 
wymagałaby nakładów ze strony inwestora.       
 
P. p.o. Dyrektor BOSzS poinformowała o wysokości dopłat przez Gminę do poszczególnych 
szkół: w Ostrowcach jest to 274 685zł, w Starym Korczynie 198 259zł plus na oddział zerowy 
57 000zł, w Brzostkowie 185 337zł plus na oddział zerowy 71 000zł oraz w Nowym 
Korczynie 110 000zł. 
 
P. Stanisława Kliś – mieszkanka Ostrowiec zwróciła uwagę, że nie zaproszona została na 
sesje p. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ostrowcach  i nie ma możliwości wypowiedzenia 
się w tej kwestii. P. Wójt wyjaśnił, że oczywiście jak i inne panie dyrektor została zaproszona 
na sesję przez pracowników urzędu, na co p. Kliś stwierdziła, że pracownicy skłamali, gdyż 
zawiadomienia nie było.  
 
P. Wójt odniósł się do wypowiedzi p. radnej Teresy Krupskiej, podkreślił, że rzeczywiście 
dzieci z szkoły w Ostrowcach mają osiągnięcia i zdobywają nagrody i to nie podlega dyskusji. 
Dodał, że oszczędności jakie uzyska Gmina z likwidacji placówki są rzędu 380tys. biorąc pod 
uwagę, że 3 nauczycieli nadal będzie pracować, a pozostali otrzymają odprawy i odejdą 
na emeryturę. Poinformował, że obecnie całkowity koszt utrzymania tej szkoły to 548 753zł. 
Zwrócił uwagę, że wymienione remonty przez p. radną wynikały z zaleceń Nadzoru 
Budowlanego, Państwowej Straży Pożarnej, Państwowej Inspekcji Pracy oraz przepisów 
BHP. Następnie  zwrócił się do p. sołtys i wyjaśnił, że nie należał do grupy referendalnej, 
która złożyła wniosek o przeprowadzenie referendum, a ona posługuje się jedynie wycinkiem 
prasowym. Dodał, że na następnej sesji przedstawi dokument potwierdzający, że nie należał 
do takiej grupy inicjatywnej. Przyznał, że koszty referendum ok. 20tys. zł zostały zapłacone  
z budżetu gminy. Podkreślił, że nie dyskutuje nad tym czy dzieci się bardziej zdolne czy 
mniej, jeżeli się uczą w małych klasach, gdyż to zależy od dziecka, rodzica i nauczyciela. 
Wyjaśnił, że nieobecność na spotkaniu opłatkowym wynikła z pilnego wyjazdu służbowego, 
natomiast uczestniczył w nim Zastępca. Przypomniał, że niejednokrotnie był w szkole 
u p. Dyrektor i wie jak ta szkoła wygląda.   
 
P. sołtys Zbigniew Zawada zwrócił uwagę p. radnej Teresie Krupskiej, że przed czterema laty 
jak chciano zamknąć trzy szkoły to nikt się nie zastanawiał gdzie te dzieci pójdą. 
 
P. Kliś – mieszkaniec Ostrowiec odniósł się z aprobatą do wypowiedzi p. radnej T. Krupskiej 
oraz  p. sołtys K. Dybał, a następnie zapytał czy wszyscy radni byli obejrzeć szkołę 
w Ostrowcach czy decyzję podejmują tylko na podstawie informacji przedstawionych 
przez p. Wójta. Dodał, że zasadne byłoby sprawdzić jakie faktycznie warunki mają dzieci tam 
uczące się. Przypomniał, że do tej szkoły uczęszczał zarówno p. Przewodniczący RG jak i p. 
Wiceprzewodnicząca. Zwrócił uwagę, że szkoła została wybudowana w ramach czynu 
społecznego i dodatkowo budynek nie jest narażony na powódź. Zaapelował, aby jeszcze 
zastanowić się nad decyzją o likwidacji tej placówki.    
 



P. Wiceprzewodnicząca RG Kazimiera Gołdyn przyznała, że jest jej przykro, bo pochodzi   
z tamtych stron i chodziła do tej szkoły. Następnie zapytała czy obecne na sesji p. dyrektor 
miały jakieś szczególne zaproszenie. Dodała, że z obowiązku na posiedzeniu powinna 
pojawić się p. Dyrektor Kliś, by wyjaśnić jaka jest sytuacja szkoły, a  rada  nie ma obowiązku 
zwiedzać placówki. 
 
Głos zabrała p. Zofia Broda – przedstawiciel Rady Rodziców SP w Ostrowcach, zwróciła 
uwagę, że nieobecność p. Dyrektor Kliś spowodowana jest tym, że nie była do dnia 
wczorajszego na posiedzenie zaproszona i zapytała jak to jest, że osoba najbardziej 
zainteresowana została powiadomiona  dopiero na godzinę przed sesją. Dodała, że również 
i ona była zapewnia na zebraniu, że otrzyma informację kiedy będzie posiedzenie sesji, 
a tymczasem o sesji dowiedziała się „drogą  pantoflową”. Następnie odczytała petycję 
do Rady Gminy, w  której  rodzice dzieci uczęszczających do szkoły w Ostrowcach  proszą 
Przewodniczącego o wstrzymanie się od podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji szkoły. Jest 
im niezwykle przykro, że Rada Gminy podejmuje decyzję bez aprobaty tutejszego 
społeczeństwa. Publiczna SP w Ostrowcach cieszy się dobrą opinią i dlatego wnioskują by 
dzieci nadal do niej uczęszczały. Czują się rozgoryczeni, bo Rada Gminy nie stara się ich 
zrozumieć i podać rozsądnych argumentów i mądrych powodów tylko stawia ich przed 
faktem dokonanym. Dla radnych jest oczywiste, że liczą się tylko pieniądze i oszczędności, 
ale dla rodziców nie jest to już takie proste. Nie rozumieją jak jedna mała szkoła może 
załatwić wiele spraw w tej Gminie i uratować budżet tej Gminy.  Wydaje im się, że 50 
uczniów, a tyle liczy tutejsza palcówka to nie jest wcale mało jak na warunki wiejskie. 
Rozumiejąc trudną sytuację finansową Gminy  rodzice od wielu lat społecznie działają 
na rzecz tej szkoły, wykonując wiele prac remontowych we własnym zakresie, finansując 
organizację różnych imprez kulturalno-oświatowych dla dzieci i całej społeczności. Są bardzo 
zadowolenie z pracy nauczycieli, których  ogromne zaangażowanie nagradzają liczne  
sukcesy, a dzieci tej małej szkółki nieraz rozsławiły Gminę nie tylko na terenie województwa, 
ale i na etapie centralnym w Warszawie. Biorąc to wszystko pod uwagę odwołują się 
do sumienia każdego  radnych i proszą o podjęcie takiej decyzji, która będzie uwzględniać 
nade wszystko dobro dzieci. Na koniec dodała, że poprzedni organ prowadzący zapewnił, 
że szkoła nie będzie zlikwidowana podczas realizacji projektu ani w ciągu najbliższych 
dwóch lat po jego zakończeniu.   
 
P. Przewodniczący RG przyznał, że jest to błąd, że dyrektorzy szkół nie otrzymali pisemnego 
zaproszenia na tę sesję, a jedynie dzisiaj telefonicznie. Okazało się, że wszystkim dyrektorom 
oprócz p. Dyrektor Jadwigi Kliś takie zaproszenie wystarczyło. Natomiast w kwestii 
informowania innych osób na temat terminu sesji to na stronie Urzędu Gminy ukazała się 
stosowna informacja i to nie można nazywać „pocztą pantoflową”. P. Wójt dodał, że również 
p. sołtys otrzymały zaproszenie pisemne. 
 
P. Wójt odniósł się również do nieobecności p. Dyrektor Kliś, podkreślił, że informacja 
o sesji wraz z porządkiem obrad znajduje się na stronie internetowej, a szkoła posiada 
Internet, a dodatkowo na spotkaniu w szkole sygnalizowane było, że posiedzenie takie 
odbędzie się w czwartek bądź w piątek. Dodał, że w poprzedniej kadencji nie było takiej 
publikacji oraz niektóre posiedzenia odbywała się bez obecności sołtysów. Zwrócił uwagę, 
że jako Dyrektor szkoły, o której dalszym losie ma zadecydować Rada Gminy zobowiązana 
była do przybycia. Następnie ustosunkował się do zarzutu p. Klisia, że radni nie byli 
w szkole, wyjaśnił, że rada dopiero rozpoczyna pracę i z pewnością będą komisje wyjazdowe 
do budynków użyteczności publicznej. Zwrócił uwagę, że z pewnością i rodzice uczniów 
z Ostrowiec nie byli sprawdzić warunków jakie panują w sugerowanych w projekcie uchwały 
szkołach. Wspomniał, że informując radnych o liczebności placówki posługiwał się 
podpisanym przez p. Dyrektor arkuszem organizacyjnym. Ustosunkował się również 



do cytowanego przez p. Zofię Broda zapewnienia, że nie będzie szkoła zlikwidowana 
w trakcie realizacji i po zakończeniu projektu i poprosił p. Broda o odczytanie ostatniego 
akapitu. Dodał, że po konsultacji z Urzędem Marszałkowskim uzyskał informację, że Gmina 
zobowiązana jest zapewnić trwałość projektu, ale w przypadku likwidacji szkoły wójt 
przekazuje otrzymany sprzęt do innej szkoły.  
 
P. Zofia Broda odczytała akapit: „Jednocześnie oświadczam, że w przypadku likwidacji 
wyżej wymienionej jednostki z przyczyn niezależnych od organu prowadzącego otrzymany 
interaktywny zestaw multimedialny lub inne zakupione z otrzymanej dotacji pomoce 
dydaktyczne zostaną przekazane innej jednostce oświatowej znajdującej się na terenie Gminy 
Nowy Korczyn”. Następnie zapytała czy podawane przyczyny  likwidacji szkoły 
w Ostrowcach są zależne czy niezależne od organu prowadzącego. Dodała, że argumenty 
ekonomiczne nie mogą być główną przyczyną likwidacji szkół na terenie gminy.  
 
P. Wójt wyjaśnił, że szczegółowo omawiał przyczyny likwidacji i nie mówił, że główną są 
względy ekonomiczne.  
 
P. radny Czesław Zawada prosił radnych by głosowali za postawieniem szkoły 
w Ostrowcach, natomiast on poprze większość.  
 
P. radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, że termin sesji jest zbieżny z ostatecznym terminem 
na odjęcie decyzji o zamiarze likwidacji szkoły- 28 lutego i w związku  tym rodzice nie mają 
żadnej szansy na odwrócenie tej sytuacji. Zapytała czy p. Wójt posiada protokół jakiś 
z zebrania z rodzicami potwierdzający, że rodzice byli powiadomieni o takim zamiarze.   
 
P. Wójt potwierdził, że nie jest to przypadek wynika z ustawy, która mówi, że do końca 
lutego rada musi powziąć uchwałę o zamiarze likwidacji i nie jest to jeszcze ostateczna 
decyzja. Oczywiście to posiedzenie poprzedzone zostało wyczerpującymi spotkaniami 
z rodzicami i nauczycielami, z których są sporządzone protokoły. Dodał, że w Gminie 
Pacanów i Wiślica juz podjęto obie uchwały (intencyjną i ostateczną). Zapewnił, że będzie 
spotykał się z nauczycielami i rodzicami, gdyż jest to temat bardzo poważny.  
 
P. sołtys Danuta Ragan poprosiła, żeby jeszcze raz zastanowić się nad decyzją o likwidacji, 
gdyż dużo rodziców deklaruje, że pośle dzieci do szkoły  Solcu- Zdroju i może nie być wtedy 
planowanych oszczędności. Zapytała co będzie  budynkiem czy tak jak w Piasku Wielkim 
będzie niszczał.  
 
P. Wójt wyjaśnił, że na spotkaniu z gronem rodziców proponował, że Gmina może użyczyć 
budynek pozarządowej organizacji, obecnie nie ma planów jego sprzedaży. Dodał, że słyszał 
o tendencji kierowania dzieci do Solca i to rodzice sami zdecydują, jednak trzeba wziąć pod 
uwagę, że inna Gmina nie zadeklaruje, że zatrudni też nauczycieli z Ostrowiec.   
 
P. radna Teresa Krupska zapytał p. Wójta jakie ma plany w stosunku do pozostałych szkół po 
likwidacji tej w Ostrowcach.  
 
p. Wójt wyjaśnił, że nie ma w palnie likwidacji kolejnych placówek i czyni starania by 
pozyskać autobus szkolny, rozważa również zakup autobusu lub busa do dowozu bądź 
podnajem od lokalnego przewoźnika na kursy dodatkowe.     
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Ostrowcach, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 



13 radnych, 1 był przeciwko i 1 wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty większością głosów.  
 
 
Ad. 9. 
Punkt ten pozostał bezprzedmiotowy.  
 

Ad. 10. 
 
P. radna Teresa Krupska zapytała czy są poczynione jakieś starania w kierunku zamontowania 
lustra bądź znaku drogowego przy ulicy od kościoła parafialnego, a następnie zgłosiła pilna 
potrzebę remontu  ul. Stopnickiej.  
 
P. Wójt wyjaśnił, że prowadzone są rozmowy z władzami województwa, aby sejmik 
wyasygnował w  swoim budżecie 280tys. zł (taka jest wartość kosztorysowa remontu) na 
gruntowny remont tej ulicy.  
 
W kwestii lustra wypowiedział się p. Kierownik Stefan Majcher, podkreślił, że jest to temat 
dość drażliwy, gdyż wymagana jest zgoda GDDKiA, zapewnił, że wystosowane zostanie 
odpowiednie pismo  w tej kwestii do zarządcy dróg krajowych. Zwrócił uwagę, że są 
zastrzeżenia, co do takiego lustra, gdyż optycznie zwiększa odległość od samochodów 
jadących „sandomierkę”. Następnie poinformował, że w związku z  realizacją inwestycji – 
Internet szerokopasmowy- inwestor zgłosił się do Urzędu Gminy z prośbą o udostępnienia 
pasa dróg gminnych celem umieszczenia w nim kabla światłowodowego. Jednakże 
po zeszłorocznych robotach tego typu znacznie zostały uszkodzone  pobocza i w związku 
z tym Gmina ma dylemat czy zgodzić się na dalsze wykopy.  
 
P. Wójt dodał, że z tymże wykonawcą powstał spór w miejscowości Pawłów, gdzie w ocenie 
mieszkańców uszkodził on budynek, gdyż prace wykonywane były zbyt blisko fundamentu. 
W związku z tym przestrzega  radnych, sołtysów i mieszkańców, gdyż przekopy również 
będą wykonywane na ich posesjach przed  takimi incydentami i porosi o szczególną czujność, 
a wszelkie nieprawidłowości w  tym zakresie należy zgłaszać do Urzędu Gminy. Podkreślił, 
że przed wpuszczeniem na swoje działki należy poczynić pewne ustalenia z wykonawcą.   
 
P. radna Marzena Wilk zapytała czy są jakieś szansa na odszkodowania w związku 
z uszkodzeniem budynku świetlicy w Pawłowie.   
 
P. Stefan Majcher wyjaśnił, że są prowadzone rozmowy w tym temacie z wykonawcą.  
 
P. sołtys Zbigniew Jagiełło zgłosił, że przy kopaniu światłowodu w wąwozie zostało zasypane 
część rowu, a sam wykop słabo zabezpieczono.  
 
P. radny Artur Gruchała zgłosił kiepski stan techniczny mostu w Czarkowach.  
 



P. Stefan Majcher przyznał, że znany mu jest problem i trzeba doraźnie w jakiś sposób go 
zabezpieczyć. Dodał, że skierowane zostało pismo do Marszałka Województwa z prośbą 
o pomoc finansową przy jego remoncie.   
 
P. Wójt zwrócił uwagę, że mógł zostać ujęty do remontu w ramach zniszczeń 
popowodziowych, gdyż były wówczas środki na taki cel.  jednak nie zostało tak zrobione 
i obecnie poszukiwane są środki z zewnątrz na jego odbudowę.   
 
P. Dyrektor Joanna Chaczyk zaproponowała, aby udostępnić autobus szkolny i dowieźć 
radnych i rodziców dzieci ze szkoły w Ostrowcach do szkoły w Brzostkowie. Przyznała, że 
w poprzedniej kadencji został wyremontowany budynek na zewnątrz, co faktycznie poprawiło 
wizerunek szkoły. Natomiast w zmianach wewnątrz duży udział mieli także rodzice, 
mieszkańcy i powstałe stowarzyszenie i dzięki nim szkoła nie odbiega od standardów 
panujących w miastach. Obecnie posiada ona nowoczesne wyposażenie i odpowiednią kadrę 
pedagogiczną. Podkreśliła, że szkołą w Brzostkowie również pozyskała pieniądze unijne takie 
same albo nawet większe niż szkoła w Ostrowcach.  Poprosiła o zamontowanie dodatkowego 
oświetlenia skierowanego na powstały przed szkołą plac zabaw, celem zabezpieczeniem go 
przed dewastacją.      
 
P. Wójt poinformował, że Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowym Korczynie  
jest w posiadaniu aparatu USG i raz w tygodniu przyjeżdża radiolog, który wykonuje tego 
rodzaju badania oraz o remoncie budynku (wymiana elewacja bądź pokrycia dachowego) 
z pozyskanych środków z zewnątrz.  
 
P. radny Czesław Zawada poprosił p. Dyrektor Ziętarę oraz p. Dyrektor Chaczyk 
o szczególne zaopiekowanie się dziećmi ze szkoły w Ostrowcach.  
 
 
Ad. 11.  
Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w siódmej sesji Rady Gminy 
w Nowym Korczynie i o godz. 14:40 zakończył obrady sesji. 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała Monika Kulczyk 


